CANNO. vij. sui ꝓntificatus ꝓridie nonas maij conclusꝛ est in cā

Sūmarium pontificale.

fo

10

que vertebat inter frēm vbertinū cum suis sequacib⁹ ex vna pter ordinis cōtate ex alia: super quo edidit illā declarationē sup regulā fratꝝ minorū in pello viennēsi. Que incipit, Exiit de paradiso. Est in cle. ii. de vbo. sig. Et habetur etiā infra tertio trac. fo.

12.

IOHANNES. xxij. anno dñi. MDCCLXX. lugduni sexto idus augu-
sti assūptus fuit ad pōtificij sūmi gradū. Dicitur antea Jacob⁹ de
oza cardinalis. Qui post sedis aplice vacationē post mortē clemētis. v.
per multū tempus nouissime voce oīum seipm in pontificē elegit: ⁊ sedit
xviij. annis ⁊ mensib⁹ trib⁹. Qui in sui pōtificatus initio ordinē nrm ni-
mis dilexit: eiꝝ sequētia ꝓcessit.

ANNO secundo sui pontificatus videns dictus pontifex aliquos
fratres ordinis minorum disceptare circa obseruantiam: vel intelligenti-
am sue regule ⁊ declarationum iam factarum: constitutionem super duo-
bus articulis regule edidit. Que incipit. Quorundā exigit. Quere infra
tertio trac. fo.

Est in extra va-
gātibus. ⁊ sal-
man, aucten,

16.

ANNO āno ꝓtra quosdā sub regula bti frācis̄ci nouū ordinē insti-
tuentes quādā edidit ꝓstitutionē. Que incipit. Sacra romana ac venera-
bilis ecclesia. Habet infra isto trac. fo.

36.

ANNO anno idē dñs Joannes super regulam fratꝝ minorum
⁊ declarationem eiusdem. s. nicolai. iij. constitutionē. quādā edidit que
incipit. Ad conditorē. canonus. Et postea occasione dissensionis habi-
te inter ipm ⁊ fratrem michaelem de sescena ordinis minorum generalꝝ
ministrum fratrem guillelmum oeban: dictus pontifex alias tres con-
stitutiones edidit. Primam que incipit. Cum inter nonnullos. Alteraz
que incipit. Quia quorundā mentes. Tertiam. Quia vir reprobus. Ha-
betur cōter in fine clemētinarum in extrauagantibus glosatis.

ANNO. xv. sui pontificatus accumulauit indulgentias ⁊ remissio-
nes factas visitatibus ecclias fratꝝ minorꝝ ⁊ interessentib⁹ suis sermo-
nibus. ⁊ eas ꝓfirmavit ⁊ concessit. Incipit. filiatiōni vestre. Quere infra
secdo trac. fo.

24.

ANNO anno damnauit ⁊ reprobauit quosdā articulos quos te-
nuerat quidā ioānes de pollato magister parisiensis super ꝓfessionibus
fratribus fiendis. Incipit. Vas electiōis. Habes infra. ij. trac. fo.

35.

ANNO. iij. sui pōti. vi. kl's maij idē dñs Joānes dedit quādā ꝓfer-
uatoriā pro ordine frūm minorū contra ipsius ordinis molestatōres. In-
cipit. Dilectos filios. Regre infra secdo trac. fo.

128.

ANNO pontifex fecit quandam constitutionem super absolutiōe ex-
cōicatorum. s. quando iniuria seu percussio dicatur atrox vel leuis ⁊ quō
aggrauatur. de quo non posse dari regulam certam dicit: sed arbitrio ⁊
discretionē prelatorum relinquitur. Incipit. ꝓderlectis litteris. Quere
infra isto trac. fo.

37.

BENEDICTUS. xij. anno dñi. MDCCLXXV. xij. die mēsis de-
cēbris in bti petri sede succedit: seditꝝ lāns. vij. ⁊ mēsisꝝ tribus
ꝓstius quidē appellabat dñs Jacobus magister in theologia de ordi-
ne cisterciensij: monachꝝ tituli sancte ꝓfice ꝓsbyter cardinalis.

Tractatus Primus.

ANNO secundo sui pontificatus conuocatis ministro generali et alijs alijs p[ri]ncipalioribus ordinis fecit constitutiones quas d[omi]n[u]s p[ro] ordine minoru[m]. Incipiunt. Redemptor noster factor celoz, Sed q[ui] quo ad o[mn]ia penitus sunt reuocate n[on] ponitur.

CLAUDE vi. anno d[omi]ni. Adceclij. assumptus est ad papatum sedit. p[er] annis. x. et m[en]sib[us]. vi. fuit doctor in theologia monachus niger nomine petrus rogerij: nerei et archilei presbyter cardinalis. A quo nihil ordini nostro concessum inuenitur.

LEONARDUS vi. anno d[omi]ni. Adceclij. electus est in s[an]ctum pontificem. seditq[ue]. x. annis. Qui antea no[m]inabatur stephanus alberti lemo nicensis et erat cardinalis et ep[iscopu]s hostiensis.

CLAUDE pontifex reuocauit quas d[omi]n[u]s exemptiones p[er]cessas cuidam fratri gentili qui cum eis magnam scissuram posuit in ordine, Et nil aliud ab ipso inuenitur concessum.

ARBE v. anno d[omi]ni. Adceclij. in christi vicarium assumptus est. seditq[ue] annis. viij. et m[en]sib[us]. v. Erat tunc t[em]p[or]is abbas marsilie et legatus sedis ap[osto]lice in italia et appellabatur guillelmus gemoardi. S[an]ctarum cuius nil nobis reperitur concessum.

GRIGORIUS xi. anno d[omi]ni. Adceclij. vniuersalis pastor omnium electus est: annisq[ue]. vij. et m[en]sibus. v. officio functus est: qui dicebatur prius petrus rogerij tituli sancte marie noue diaconus cardinalis. Qui ordini nostro sequentia concessit.

ANNO tertio sui pontificatus concessit seu declarauit p[ro]tatem p[re]toris super ordinem fratrum minoru[m]. Incipit. Lunctos christi fideles. Et quia scriptus. iij. eam sue bulle inseruit ideo quere sub illo anno secundo sui pontificatus.

Habet autem salman.

CLAUDE anno. iij. id[em] nouebus p[er]cessit fr[at]res et si in capellanos pape seu quoru[m]vis alio[rum] pontificu[m] assumat nihilominus sub obia suoz platoru[m] esse vt prius. Incipit. Ad romani pontificis. que infra isto trac. fo. 37.

ANNO d[omi]ni. Adceclij. mortuo gregorio. xi. factu[m] est cisma in accessa dei q[uo]d durauit q[ui]n. xl. annis: videlicet vsq[ue] ad p[er]iculu[m] p[er]stantie. se vbi electus est martinus. v. vt infra patebit. Itaq[ue] a dicto gregorio. xi. qui fuit indubitatus pontifex vsq[ue] ad martinu[m] quantum qui etiam fuit indubitatus pontifex fuerunt electi successiue. vij. pontifices. Videlicet Urbanus. vi. anno domini. Adceclij. rome fuit electus p[ro]pter vim romanorum. Sed quia cardinales hoc metu fecerunt n[on] ex alio: fugientes ad ciuitate[m] fundoz dixerunt eum n[on] esse papam: et elegerunt loco eius d[omi]n[u]s Robertum de gebenis eodem anno: qui dicitur est clemens. vij. Et sic ortu[m] scisma pessimum et subtilissimu[m] adeo perpleu[m] erat vt etia[m] viri doctissimi et conscientiosi non valerent discutere cui esset magis adherendu[m]. Et fuit continuatu[m] per xl. fere annos. cum graui scandalo cleri totius et graui iactura animarum p[ro]pter hereses et alta denia que tunc pullularunt: eo q[uo]d n[on] esset disciplina in ecclesia contra h[er]esim. Et ideo ab isto urbano. vi. vsq[ue] ad martinu[m]. v. fuit dubium cui esset adherendum. in quo etia[m] ordo dubitauit. Cuius urbanus. vi. instituit festum visitationis beate marie sc[on]d[u]m formam

Summarium pōtificale.

sanctissimi sacramenti propter materiam scismatis ⁊ impetrādam vniō-
nem meritis beate marie virginis.

ANNO dñi. M^oCCCLXXIX. mortuo vrbano. vi. dñs petrus thomaceus
rome assumptus est ad papatū ⁊ vocatus Bonifacius. ix. loco vrbani. vi.
⁊ p̄tinuatur scisma cum clemēte septimo.

CODEM anno idē dñs bonifacius institutionē festi visitationis fa-
ctā per vrbani. vi. sine bulle minime roborauit pōtificat⁹ sui āno pri-
mo. Qui bonifacius vsq; ad annū dñi. M^oCCCLIII. cum dicto clemēte. vii.
in scismate vixit.

ANNO dñi. M^oCCCLIII. mortuo bonifacio eligitur rome ad papatum
colinarus de perusio ⁊ vocatus est Innocentius. vii. qui cum dicto clemē-
te. vii. contendens vixit annis duob⁹.

ANNO dñi. M^oCCCLVI. dictus Innocentius. vii. obiit rome. Et eodē
anno assumptus ad summū pōtificatum apicem dñs angelus corarius ⁊ vo-
catus est gregorius. xij. qui etiā cum supradicto clemēte. vii. in scismate
p̄mansit vsq; ad sequentem annum.

CODEM anno dictus clemēs. vii. mortu⁹ est in ciuitate auinionen-
si. xxvi. anno sui pontificatus. Et in loco eius electus est petrus de luna
bispanus ⁊ vocatus bñs. xij. qui perdurauit vsq; ad concilium constan-
tense: sed nec tunc quidē obediuit sed permanens pertinax mortuus est
in regno aragonie. Et cum moreretur iussit cardinalibus suis q; statim ali-
um loco sui eligerent: quod ⁊ fecerunt ⁊ idolū eleuantes: clementes. viij.
vocaerunt. quem martinus. v. tanq; contumacē excoicauit.

ANNO dñi. M^oCCCLVII. congregatum est concilium p̄sum in quo in-
choata est materia de modo faciende vniōnis. Quod concilium depolu-
it dictos gregorium. xij. ⁊ clementem. viij. ⁊ subtulit petrus de candia q;
in eodem concilio electus alexander. v. notatus est. Cui⁹ institutio peior
scissura fuit: quia concilium non p̄ualuit exequi bonum quod decreuit
⁊ sic additum est scissura scismati: quia tres gerebant se pro summis pon-
tificibus. Qui alexander in dicta electione per annū durauit: ⁊ sic ex hac
vita migravit. Quo defuncto: electus est ad papatum Ioannes. xxij. q;
primum quidem bene nichoauit pro vniōne ⁊ fuit in concilio constantie
si ⁊ obtulit cessionem papatus: sed postea deprauatus fugit latenter ⁊ ta-
men capitur: ⁊ sic coactus cessauit. Et factus iterum cardinalis: defunct⁹
sepultus est florentie.

ANNO domini. M^oCCCLVIII. tanto scismate durante congregatus
est magnū concilium cōstantiense. Ad quod fratres zelatores ordinis
fratrum minorum statim habuerunt recursū petentes sibi de remedio
provideri pro obseruatione sue regule ⁊ reformatione sui ordinis: qui rñ
dei ecclesia etiā in scismate ⁊ extra regularem obseruantia ambulabat
Et tunc a sacro concilio datum est illud decretum de institutione obserua-
tie regularis. quod incipit. Sacrosancta generalis synodus constantien-
sis. Habetur infra secūdo trac. so.

ANNO dñi. M^oCCCLXVII. predictum sacrum conciliū cōstantiense de-
posuit gregorio. xij. qui sponte cessit sacro concilio. ⁊ petro de luna q; bñs

Tractatus Primus.

riij. v. vocatus est et idolo eius demerit. viij. et Joanne. xxiij. elegit martinus
v. et sic redijt vnio diu in ecclesia dei desiderata.

ANNO. v. electus est vnus et vniuersalis pastor totius ecclesie anno dñi. Mccc. viij. in dicto palatio constantiensis: seditq; annis. xij. et mensibus. iij. Qui fuit potentissimus super omnes: dines et iustitiarum magnus: plateas et stratas publicas securas reddidit: hereticos deleuit: multa bona parauit: pro terra sancta recuperanda multos thesauros congregauit: et morte preueta res impedita est: et palatium breuiter ante mortem congregari iussit in basilica nostro ordini concessit que sequitur.

ANNO. iij. sui pontificatus nonis maii cum ab aliquibus ministris ordinis fratrum minorum diebus palatii de institutione obsequiis eius renouatum et propterea fratres obseruantes sibi submitterent illosq; ab incepto impediret: babuerunt dicti obsequantes recursum ad dictum martinum. v. Qui approbas dictum decretum constantiensis: prestat et hunc se dedisse vel dare aliquid contra dictum decretum in dicto palatio: renouans quicquid ordinata statuta contra dictum decretum constantiensis. Incipit. Romanum pontificem. Quere infra secundo tract. fo. 36

ANNO. x. sui pontificatus concessit quod libri et ornamenta que fratres venientes ad morandam in paucis beati iacobi duxerint que alias habebant ad usum sunt illorum quantum vbi eos mori contigerit. Incipit. Ad hoc circa regularis obseruantie. Non ponit quod particularis.

ANNO. anno precepit omnes fratres et sorores tertii ordinis sancti francisci subici prelati ordinis minorum. Incipit. Licet inter cetera. Vide infra secundo tract. fo. 37.

ANNO. vi. sui pontificatus clericis non clericis approbavit et confirmavit ipsas martinum. iij. de institutione sine assensu procuratorum sine syndicis in ordine minorum: renouans quicquid in contraria dixerat Joannes. xxiij. presertim constitutionem illam que incipit Ad auditorem. Incipit. Amabiles fructus. Vide infra isto tract. fo. 39

ANNO. xiiij. sui pontificatus a multis fratribus quentualibus signatim a ministris quasi compulsum et persuasum quod ad bonum ordinis spectabat in vno capitulo generalissimo quod in assensu de primo erat celebrandum fieri vniione ordinis: assensit: utque melius fieret: illum quemdam cardinalem legatum misit qui dicto capitulo presidebat: et presidens multa sibi statuta decreuit et ordinavit cum consensu fratrum. Et sic indirecte creditum bonum facere: deceptus tam ipse quam illum mittens renouavit decretum constantiensis in parte. Sed cito remedium appositum est per eugenium. iij. qui successit. Statuta autem per dictum legatum facta diebus martiniana. in quibus sunt multe relaxationes. Incipiunt. Joannes misericordie diuina. Que infra tertio tract. fo. 38

ANNO. vi. kalis augusti dicitur pontifex visis super dictis constitutionibus factis per suum legatum et habens illas in sua bulla pro sufficienter expressis: approbavit et confirmavit et in multis modificauit et alia circa officium ordinis in eadem concessit. Incipit. Per virgillis more pastoris Require infra isto tract. fo. 38.

Autem in quatuor
villalonensium.

Autem, salman-
tice.

Sūmarium pontificale.

fo

12

EUGENIUS. liij. anno dñi. M^oCC^oCC^oXXI. In mense martij assū-
ptus est ad pontificatum. sed itoz annis. xv. qui indubitatus papa
est habitus: sed postea breuiter expulsius est de roma ita vt nudus fuge-
ret. Et anno dñi. M^oCC^oCC^oXXV. congregatum est concilium basiliense
7 anno domini. M^oCC^oCC^oXXIX. predictum concilium citauit presatum do-
minum eugenium papam. Qui venire 7 obedire concilio rēnuens: per
eundem depositus est. x. die iulij eiusdem anni: ipse tamen de tali deposi-
tione non curauit. Et eodem anno. xvij. die mensis nouembrii dictū cō-
cilium elegit felicem papam. v. ducem subaudie: 7 hic oritur scisma qđ
durauit vsq; ad annū dñi. M^oCC^oCC^oLXV. Causa fuit satis noua neq; ante
hec tpa visa: qz concilium basiliense s̄posuit eugenium ideo quia nō serua-
ret decreta concilij constantiensis (vt dicebat) asserens magis econtra-
rio debere fieri: nec obedire curauit concilio basiliensi. Qui nimis fauora-
bilis fuit obseruante iam incepte: eamq; semper suis fauorabilibus gra-
tias prosecutus est vt sequitur.

ANNO igit̄ scđo pontificat^o p̄dicti dñi eugenij. liij. p̄dicte idus fe-
buarij ipse lras martini. liij. 7 martini. v. de pcuratore institūdo sue bul-
le munimine roborauit: nihil roboris vltra id quod habebāt eis addēs
Incipit. P̄uisionis nre. Quere infra isto trac. fo. 40

ANNO. liij. sui pontificatus idibus septembrii ad supplicationem
dñe marie regine castelle lras martini pape. v. in quibus ad supplicatio-
nem dñi iohannis vtri sui oia loca obseruante castelle sub decreto constatiē.
si posuerat: sue bulle munimine roborauit. Incipit. Et aplice nobis. ha-
betur infra isto trac. fo. 40.

ANNO ano sui pōtificat^o. vi. nonas octobris in cōcilio basiliensi
p̄fato approbatū est decretū cōcilio p̄tatiensis: 7 oia in eō decreta p̄cessa 7
statuta iussa sūt irrefragabiliter obseruari: nō obstantib⁹ p̄stitutiōib⁹ apli-
cis ac statutis caploz dicti ordinis. Sicq; p̄ hoc p̄stitutiōes martinia-
ne iniquitū p̄tate erāt decreto p̄tatiensi reuocate fuerūt. Incipit. Sa-
cro sancta generalis synod⁹ basiliensis. Quere infra. ij. scđo trac. fo. 59